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THIRRJE PER APIII(TVT

Komuna e Prizrenit, perkat€sisht Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale, duke u bazuar ne rregulloren MF -Nr.
0412017 pEr Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik per oJe-te, rregulloren Koirunale nr. 001/01 I
- 201 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve dhe Transfer&e dhe Granteve. Fton te
giitha OJQ-te dhe individet ne fushen e sherbimeve sociale, qe tE aplikojn€ pEr financim p€r implementim t6
projekteve t€ tyre.

Projektet duhet t€ jene ne perputhje me politikat dhe programore e fushave sociale, te cilat jan€:

o Sherbime alternative per mbrojtje te femij€ve t€ braktisur regrutimi i familjeve strehuese p€r ofrimin e
sh€rbimeve per lemij€t ne strehim familjar (te gjitha komuniteteve)
o Sherbime te rehabilitimit ,k€shillim psikosocial dhe trajtimit te avancuar per personat me nevoja te
veganta femije dhe te rritur (t€ verb6rite, t€ shurdher, tetraplegjike, paraplegjike, lehtesimi i qasjes ne marrjen e
te gjitha sh€rbimeve te nevojshme )
o Ofrimi i sh€rbimeve psiko-sociale , rezidenciale, ditore permes aktiviteteve rekreative per pensionist dhe
persona t€ moshuar pa kujdes familjare .

o Sh€rbime mbeshtetese dhe keshilluese p€r te gjitha kategorite e personave me aftesi t€ kufizuara mendore si
dhe trajnimi i stafit per k€to kategori ne avancimin e dhenies se sh€rbimeve .o Promovimi dhe mbrojtja e t€ drejtave te lemijeve dhe grave, viktimave te dhunes n€ familje ,abuzimeve te
ndryshme ,trafikimi me qenie njer€zore; si dhe mbeshteda e grave per pavar€simin e tyre (n€nat vetushqyese).o Femij€t dhe te rinjt€, t€ cilet jane apo munde te jene viktima te bullizmit
o Aftesimi i Personave me Aftesi te Kufizuara per treg te pun€s.
o Minoritetet etnike ne perfshirje sociale; -
o P€rdoruesit e substancave psiko-aktive;
o Familjet nE kushte te pafavorshme socio-ekonomike.

Kriteret:

l ' Aplikuesit duhet te d€shmojne se kane implementuar projekte n€ t€ cilat kane qene t€ perfshira grupet sociale(personat me aft€si t0 kufizuara dhe grupet e tjera t€ maryjinalizuara)
2' Projekt propozimi duhet te jet€ unik, d.m.th. nuk eshte implementuar ne aktivitetet e meparshme te ketij lloji3' NE kushte te barabarta, perparesi do te kene projektet te cilat kan€ per synim involvimine femij€ve me aftesi tekufizuar
4' P€rpar€si nE perzgjedhje do t€ kene projektet qe bazohen ne politikat komunale per mir€qenie te qytetareve nenevoje' Ne kete thirrje Lund te aplikojne edhe nje grup organizatash s€ bashku p€r implementimin e nje projekti t€caktuar, t€ natyr€s se njejte.



Aktivitetet e pranueshme qE do tE financohen p6rmes thirries

Aktivitetet ne ofrimin e shOrbimeve sociale, OJQ-te aplikuese duhet t€ deshmojne se programi i tyre i punes €shte i
fokusuar n€ fushen mbrojtjes s0 grupeve te k€saj thirrjeje dhe me target grupet:

' Mbrojtja e femijeve te braktisur pa kujdes familjare avancimi i strehim it familjar ne komunen e prizrenit 
.

o Personat me nevoja te veganta
o Femij€t ne situata te renda sociale/pa perkujdesje prind€rore dhe n€ rrezik per humbjen e perkujdesit

prind€ror, viktima te dhun€s n€ familje, trafikim me qenie njer€zore, keqtrajtimit, situat6 rruge, bullizimit,
braktisja e shkolles etj.

o T€ rriturit ne situata te renda sociale/ viktima te dhun€s n€ familje, trafikim me qenie njerezore,
o TE moshuarit;
o Minoritetet etnike;
o Perdoruesit e substancave narkotike;
o Fuqizimi i k€rkesave tek t€ rinjte pdr tregun e punes.

Kdrkes€s duhet t'i bashk6ngiiten k6to dokumente:

. Kopja e letemjoftimit p€r parashtruesin e kerkeses;

. Certifikata e numrit t€ regjistrimit te OJe-se;

. Certifikata e numrit fiskal t€ OJe-se;

. Leternjoftimi i bartesit te xhirollogarise;

. Vertetimi/ deshmia e bank€s se subjektit i cili aplikon;
' P€r otganizatat q€ aplikojne me projektet per ofrimin e sherbimeve sociale dhe psikologjike profesionale,
duhet t€ dor€zojn€ certifikaten e licencimit te OJQ-se nga Ministria gjegj€se

' OJQ-te aplikuese t€ jen6 t€ regjistruara nd Ministrine e Administrat€s Publike.

' OJQ te jete e pajisur me Numer Fiskal, t€ l€shuar nga Administrata Tatimore e Kosoves.

'OJQ-te aplikuese duhet t€ kene kryer t€ giitha detyrimet tatimore ndaj ATK-s€.
.OJQ-ja nuk €shte n€ procedur€ tE shuarjes dhe gregjistrimit.

' OJQ-ja t€ mos kete pranuar mjete nga burime tjera t€ financimit per te njejtat aktivitete tek sherbimet sociale
nga MFPT.

'/ Per individet q€ aplikojnE me projektet per ofrimin e sh€rbimeve sociale apo psikologjike, profesionisti
duhet te dorezoje certifikaten e licencimit nga Ministria gjegjese.

'/ Te gjitha otganizatat e interesuara per aplikim duhet ti paraqesin te gjitha deshmit€ per plotesimin e
kritereve te p€rgiithshme dhe specifike sipas nenit 10 dhe 11 te Rregullores MF-NR.g412017 per
kriteret ,standardet dhe Procedurat e financimit publik

Shenim: Organizatat q€ aplikojn€ me projektet p€r familjet e cenueshme me gjendje t€ rende ekonomike-sociale,
dhe qe kan€ nevoje p€r nd€rhyrje emergjente nuk kerkohet certihkata e licencimit nga MD.

T€ dhenat e aplikuesit: numri i telefonit, e-maili, adresa.



Afati i fundit p€r d€rgimin e aplikacioneve

Afati i thirrjes eshte 15 ditd pune nga data e hapjes se thirrjes nga dt 1l .03.2024 deri me 29.03.2024 deri nE or€n
16.00 . Aplikacioni i dorezuar brenda periudhes se thirrjes gjithashtu pranohet nese vula pranuese tregon se esht€
dorezuar ne post€ deri n€ fund te dates s€ thirrjes, si afati i fundit pEr dor€zimin. T€ gjitha aplikacionet e derguara
pas afatit nuk do t€ merren parasysh

Projekt propozimet mund t€ dor€zohen n€ te giitha sportelet e Administrat€s Komunale.

S-se

.J

I


